



VASARAS SAULGRIEŽI RŪNU ZEMĒ – KARĒLIJĀ



Karēlija ir kā brīnišķīgs koncerts, kurā, raisot neaizmirstamu emociju un atziņu gammu, savijas daudzas, apburošas melodijas: tur skan Saimā ezeru balss, kas mudina vizināties ar kuģīti; Koli pakalnu aicinājums atklāt savus talantus un militārajās būvēs ierakstītais somu varonības stāsts; Porvo vilinājums baudīt daudzkrāsainās koka arhitektūras balādes; Outokumpu vara šķindoņa un, protams, Imatras krāču vēlējums ielūkoties Karēlijas dvēselē...

Nakšņošana 4* viesnīcā Break Sokos Koli Karēlijā!

✈️ **20.06. – 25.06. 6 dienas EUR 970**
✈️ ***Ieejas maksa apskates objektos EUR 95***
✈️ ***Ieejas maksa apskates objektos bērniem līdz 11g.v. EUR 55***

<i>diena</i>	<i>maršruta apraksts</i>
piektdiena, 20.06. <i>Rīga – Helsinki – Porvoo – Koli</i> ****viesnīcā <i>Break Sokos Koli</i>	<ul style="list-style-type: none"> • 05:15 tikšanās Rīgas lidostā (iepretim airBaltic kasēm) • 07:20 – 08:20 lidojums <i>Rīga – Helsinki</i> (airBaltic lidojums) • Porvo – šī pilsēta Porvojoki krastos slavena ar daudzkrāsaino koka arhitektūru, līkumotajām vecpilsētas ieliņām, tiltiem un senlaicīgo tirgus laukumu. Porvo pazīst kā Somijas himnas vārdu autora Runeberga pilsētu un somu nācijas pašnoteikšanās šūpuli • Askolas <i>Hüdenkirni</i> – ledāja kušanas straumju nestu un virpinātu akmeņu “izurbti” caurumi klintīs mežā pie Askolas, kur ir ierīkota dabas taka gar šiem brīnumiem, lieliem un maziem un pat tādiem īsti dziļiem, kuros ir ieliktas trepes, lai varētu palūkot to dziļēs 
sestdiena, 21.06. <i>Koli – Vipula – Nurmes – Koli</i> ****viesnīcā <i>Break Sokos Koli</i>	<ul style="list-style-type: none"> • 18 metrus augstais skatu Räsävaara skatu tornis, no kura paveras ainava 3000 m v.j.l. • Somijas “akmens ciemats” pie Vipulas – vieta, kur atrodas lielas ziepjakmens atradnes un tiek izstrādāts šis vērtīgais minerāls (tiek ražotas arī pie mums pazīstamās Tulikivi krāsnis), te ir gan dārzs ar akmens mēbelēm, gan ir arī ziepjakmens muzejs un skatlaukums uz ziepjakmens karjeru • Karēļu ciems un <i>Bomba</i> nams Nurmes – kopija no Karēlijas zemnieka Jegora Bombina mājas Suojarvi, ko nācās atstāt kara laikā, māja celta saskaņā ar senajām būvniecības metodēm, neizmantojot koka naglas un ir krāšņi dekorēta, mūsdienās te iekārtots restorāns un suvenīru tirgotava; iepazīsim un izgaršosim <i>Karēlijas pīrāgus</i> – kaut ko līdzīgu sklandu raušiem – arī ar uzlocītām maliņām un no rudzu mīklas, tikai pildījums var būt visdažādākais – no kartupeļiem un burkāniem līdz rīsiem, olām un pat zivtiņām 



diena

maršruta apraksts

svētdiena, 22.06.

*Koli – Pirunkirkko –
Lieksa – Koli*

****viesnīca *Break
Sokos Koli*

- **Pirunkirkko ala** jeb **Velna baznīca** – 33 metru gara un šaura aiza, kura saistās ar neskaitāmiem Karēlijas šamaņu rituāliem. Slavenais somu mākslinieks *Eero Järnefelt* šo alu apmeklēja 19.gs beigās; līdz alai ved neliela pastaigu taka
- **Lieksa** – Somijas Ziemeļkarēlijas dārgakmens, ir pilsēta, kur daba un kultūra saplūst un harmoniski papildina viena otru. Tā ir vieta, kur katrs stūris elpo ar senām tradīcijām, bet tajā pašā laikā pulsē mūsdienīgs dzīves ritms – senās koka ēkas, rokdarbi un vietējie amatnieki saglabā šīs mantojuma bagātības. Tomēr Lieksa ir arī mūsdienīga pilsēta
- Somijas labākais un pilnvērtīgākais brīvdabas muzejs – ***Pielisen Museo***
- **Lieksanjoki upe** pie Ruunaa piedāvā aizraujošu piedzīvojumu – **braucienu ar laivu pa Ruuna krācēm**, ļaujoties Karēlijas dabas valdzinājumam; **(par papildus maksu – 55 EUR; ekskursija ir jāpiesaka un jāapmaksā pirms ceļojuma līdz 22.05.2025.)**

pirmdiena, 23.06.

Koli – Ilomantsi – Koli

****viesnīca *Break
Sokos Koli*

- **Ilomantsi** ir daļa no Karēlijas, reģiona ar bagātu kultūras mantojumu. Šeit var iepazīt karēļu mūziku, tautas tērpus, amatniecību un virtuvi. Pilsētas ģērboni ir attēloas 3 kanteles; **Kantele** ir viens no senākajiem un atpazīstamākajiem somu tautas mūzikas instrumentiem. Tā ir vairāk nekā tikai mūzikas instruments – tā ir nacionālā identitāte, kas apvieno pagātni ar tagadni
- ***Parppeinvaaran Runokyla*** – rūnu teicēju (bardu) ciemats ir vairāk nekā tikai muzejs; tas ir kā dzīvs stāsts par karēļu tautu. Šeit var saklausīt rūnu teicēju stāstus kanteles skanējumā, paviesojoties rūnu teicēju namā – *Runonlaulajien Pirtti*; iepazīt tradicionālo Karēlijas arhitektūru, nobaudīt novadam raksturīgākos ēdienus
- **iepazīšanās ar tradicionālo karēļu mūzikas instrumentu – kanteli**
- pastaiga **Koli nacionālajā parkā** pa apkārtni, kas Janu Sibēliusu iedvesmoja sacerēt somu kultūras dārgumu – simfonisko poēmu „Somija”– no kvarcīta kalnu mugurām paveras lieliski skati uz Pielinena ezeru
- **Līgo vakara vakariņas viesnīcā! (iekļautas ceļojuma cenā)**



otrdiena, 24.06.

*Koli – Joensuu –
Helsinki*

****viesnīca *Clarion
Helsinkos*

- **Outokumpu vecās vara raktuves**, kas tagad pārtapušas par muzeju. Iespēja nokļūt raktuvju šahtā, kā arī skatīt vara rūdas racēju vilcieniņu
- tulkojumā no somu valodas **Joensu** pilsētas nosaukums nozīmē – “upes mute.” Pilsēta tik tiešām ir ūdeņu un mežu ieskauda. Ne velti Joensu tiek arī dēvēta par Eiropas meža galvaspilsētu. **Joensu pilsētas apskate.** Karēlijas **botāniskais dārzs** atrodas gleznainā vietā pie *Pyhäselkä ezera* un piedāvā apmeklētājiem iespēju iepazīt dažādas augu sugas, no tropu palmām līdz vietējiem Somijas mežiem. Joensu Botāniskais dārzs tika izveidots 1955. gadā un sākotnēji bija saistīts ar Joensu Universitāti. Dārzā ir vairākas siltumnīcas ar dažādiem eksotiskiem augiem no tropu un subtropu reģioniem. Ir izveidoti dažādi tematiski dārzi, piemēram, ārstniecības augu dārzs, ūdensaugu dārzs un citi.
- **pārbrauciens līdz Helsinkiem**

<i>diena</i>	<i>maršruta apraksts</i>
trešdiena, 25.06. Helsinki – Rīga	<ul style="list-style-type: none"> Helsinki dibināta saskaņā ar Zviedrijas karaļa Gustava I pavēli 1550. gadā Vantanjoki upes grīvā, bet tikai 1812. gadā tā kļuva par Somijas galvaspilsētu. Helsinki apskate. Elegantā Ziemeļu un Dienvidu Esplanāde, Mannerheima iela, kurā atrodas Somijas parlaments un tā mūsdienīgā piebūve ar milzu zemenēm - “<i>Oma maa mansikka</i>,” operas nams, Ālvāra Alto projektētā halle „Finlandia” un citas ievērojamas ēkas. Pieminekļi Janam Sibēlijam, unikālā Klints baznīca, Helsinki Doms un vēsturiskais tirgus laukums. Helsinki “čurājošais puisēns” un jaunā Helsinki bibliotēka Oodi brīvais laiks Helsinkos vai <i>UNESCO</i> kultūras mantojuma sarakstā iekļautā Suomenlinnas jūras cietokšņa apskate, pārceļoties ar kuģīti no tirgus laukuma, kur saglabātas vēsturiskās ēkas un skatāmi no dažādu krāsu granīta celtie mūri 21:20 – 22:15 lidojums Helsinki – Rīga (airBaltic lidojums)

Piemaksa par komfortu un atlaides

ceļazīmes cena bērniem līdz 11g. (ieskaitot)	EUR 670
piemaksa, ja vēlaties vienvietīgu istabu viesnīcās	EUR 350

Ceļojuma cenā ietilpst

- lidojums Rīga – Helsinki – Rīga; (ēdināšana nav iekļauta), lidostu nodokļi, nododamā bagāža 20 kg, rokas bagāža 8 kg viena vieta tūrisma klases **autobusā** ceļojuma laikā (WC, kondicionētājs);
- 5 nakts **** viesnīcās, divvietīgās istabiņās ar dušu/WC, brokastis; **grupas vadītāja-gida pakalpojumi**;
- ceļojuma apdrošināšana ar Covid riska segumu (ceļojuma atcelšanas risks ir spēkā līdz 75 gadu vecumam);
- iesakām noformēt un ņemt līdzi arī bezmaksas Eiropas veselības apdrošināšanas karti (EVAK);
- ar apdrošināšanas noteikumiem var iepazīties www.impro.lv, vai saņemot tos klātienē pie IMPRO ceļojumu konsultanta pirms ceļojuma līguma noslēgšanas

Ceļojuma cenā neietilpst

- ēdināšana (izņemot brokastis viesnīcās)
- ieejas maksa muzejos, dabas un citos apskates objektos

<i>Ieejas maksa sekojošos maršrutā paredzētajos apskates objektos ir jāpiesaka un jāapmaksā pirms ceļojuma (līdz 22.maijam) – EUR 95, bērniem līdz 11g.v. – 55 EUR</i>	Porvo baznīca	<i>Pielisen Museo</i>
	Askolas Hidenkirni	<i>Parppeinvaaran Runokyla</i>
	Räsävaara skatu tornis	Outokumpu vara raktuves
	Bomba nams	Joensu botāniskais dārzs
	Karēlijas pīrāga degustācija	

Iespējamās papildizmaksas

brauciens ar kuģīti uz Suomenlinnas cietoksni	15 EUR
muzeji Suomenlinnā (kopā ir 6 atsevišķi muzeji)	12 EUR
Klinšu baznīca Helsinkos	8 EUR
brauciens ar laivām pa Ruunaa krācēm	55 EUR

Tabulā minētas 2024.gada cenas

Pieteikšanās ceļojumam

<i>avanss</i>	<i>otrā iemaksa</i>	<i>pilna summa</i>	
EUR 150	līdz 22.04.	EUR 250	līdz 22.05. atlikusī summa

- ja minētās iemaksas nav izdarītas laikus, **IMPRO** patur tiesības jūsu rezervāciju anulēt, iepriekš par to nebrīdinot

Atteikšanās no ceļojuma

<i>atteikšanās datums</i>	līdz 22.04.	pēc 22.04.	pēc 22.05.
<i>zaudētā summa</i>	EUR 70	EUR 120	visa summa

Ceļojumam nepieciešamie dokumenti

- LR pilsoņa pase vai Latvijas pilsoņa ID karte, kas ir derīga līdz ceļojuma beigām
- LR nepilsoņu pase, kas izdota pēc 2007.gada 19.novembra un ir derīga vēl 3 mēnešus pēc ceļojuma beigām

Uzmanību! Grozījumi piedāvātā ceļojumā programmā un/vai ceļojuma cenā ir pieļaujami LR normatīvo aktu ietvaros nodokļu un nodevu izmaiņu gadījumos, ka arī citu apstākļu ietekmē, kas nav atkarīgi no pakalpojumu sniedzēja



IMPRO
 RLB namā Merķeļa ielā 13 – 122
 tālrunis: 67221312, fakss: 67221256
 e-pasts: impro@impro.lv
 skype: [impro.info](https://www.skype.com/contacts/impro.info)
www.impro.lv



www.draugiem.lv/impro

www.facebook.com/improcelo

www.twitter.com/impro_celo